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      ABD’de TÜFE ve ÜFE Beklenti Üzeri Açıklandı 
 

 ABD'de ocak ayında tüketici fiyat endeksi (TÜFE) piyasa beklentilerinin üzerinde yüzde 0,3 artış gösterirken 
yıllık enflasyon yüzde 3,4'ten yüzde 3,1'e geriledi, fakat yüzde 2,9'luk beklentinin üstünde kaldı. Gıda 
enflasyonu aylık yüzde 0,4 artışla yıllık yüzde 2,7'den yüzde 2,6'ya indi. Enerji fiyatları aylık yüzde 0,9 düşüşle 
yıllık deflasyonu yüzde 2'den yüzde 4,6'ya çıkardı. Bu durum, özellikle enerji enflasyonundaki düşüşün 
etkisiyle, enflasyondaki genel düşüşün barınma giderlerince sınırlandırıldığına işaret etti. Üretici fiyat 
endeksi (ÜFE) ocak ayında yüzde 0,9 artarken, aralık ayı verisi yüzde 0,1 azalıştan yüzde 0,2 azalışa revize 
edildi. Analistler, tüketici enflasyonundaki bu artışın ardından Fed’in faiz indirimine başlama olasılığını 
2024'ün ikinci yarısına erteledi. Tüketicilerin 12 aylık enflasyon beklentisi yüzde 3'te sabit kaldı, kısa ve uzun 
vadeli enflasyon beklentileri ise sırasıyla yüzde 2,4 ve yüzde 2,5 olarak ölçüldü. Hane halkı harcamaları ve 
gelir artış beklentileri pandemi öncesi seviyelerin üzerinde gerçekleşti. Ayrıca, Michigan Üniversitesi 
Tüketici Güven Endeksi'nin şubat ayında 79,6'ya yükselmesi, Temmuz 2021'den bu yana en yüksek seviyeyi 
işaret ederken, bir yıllık enflasyon beklentisi yüzde 2,9'dan yüzde 3'e çıktı. Bu gelişmeler, enflasyonun 
kontrol altına alınması ve ekonomik istikrarın sağlanması konusunda Fed'in politika belirlemedeki zorluklara 
işaret etti. 
 

 Japonya ekonomisi, 2023'ün ekim-aralık döneminde beklenenden farklı bir şekilde daralarak resesyona 
girdi. Yüksek enflasyonun iç talebi ve özel tüketimi baskılaması sonucu, dünyanın dördüncü büyük 
ekonomisi iki ardışık çeyrekte daraldı. Ekonomistlerin yüzde 1,4 büyüme öngörmesine rağmen, yıllık bazda 
GSYH yüzde 0,4 küçüldü. Daralma verisinin açıklanması ile beraber Merkez Bankası’nın faiz kararı önem 
kazandı. 
 

 Euro Bölgesi ve Avrupa Birliği'nde sanayi üretimi, piyasa beklentilerinin çok üzerinde bir artış göstererek 
aralık ayında aylık bazda yüzde 2,6 ve yıllık bazda yüzde 1,2 artan sanayi üretimi, önceden tahmin edilen 
aylık yüzde 0,2 düşüş ve yıllık yüzde 4,1 düşüş beklentilerini aştı. 2023 boyunca, Euro Bölgesi'nde yıllık sanayi 
üretimi yüzde 2,4 ve AB'de yüzde 2,0 oranında azaldı. Aynı dönemde, Euro Bölgesi'nin GSYH'si önceki 
çeyreğe göre değişmezken, yıllık bazda yüzde 0,1 büyüdü. AB genelinde ise GSYH çeyreklik yüzde 0,1 ve 
yıllık yüzde 0,3 artış gösterdi, bu sonuçlar ocak ayında açıklanan öncü verilerle uyumlu oldu. 

 
 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:   

 Perakende satışlar aralık ayında yıllık bazda yüzde 11,4 oranında artış gösterdi.  
 Cari denge aralık ayında 2,09 milyar dolar açık verdi.  
 İşsizlik oranı aralık ayında yüzde 8,8 olarak açıklandı.  
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD’de ÜFE ocak ayında yüzde 0,9 oranında arttı. ABD Çalışma Bakanlığı'nın yayımladığı yıllık güncellemeye 
göre, Aralık 2023'te ÜFE'de daha önce yüzde 0,1 azalış olarak açıklanan değişim, yüzde 0,2 azalış olarak revize 
edildi. Ekim ve kasım aylarında ÜFE'deki düşüşler yüzde 0,4 ve yüzde 0,1 olarak korundu. Beklentilerin üzerinde 
gelen tüketici enflasyonu verileri sonrası, analistler Fed'in faiz indirimine başlama olasılığını 2024'ün ikinci 
yarısına kaydırdı. Ancak, aralık ayı üretici ve tüketici fiyatlarındaki aşağı yönlü revizyonlar, faiz oranlarının 
düşmesine yönelik olumlu bir gelişme olarak değerlendirildi. 

ABD’de tüketicilerin 12 aylık enflasyon beklentisi yüzde 3,0 oldu. ABD Merkez Bankası (Fed) New York 
Şubesi'nin ocak ayı Tüketici Beklentileri Anketi sonuçlarına göre, 12 aylık kısa vadeli medyan enflasyon 
beklentisi yüzde 3,0'te sabit kalarak Ocak 2021'den bu yana en düşük seviyede açıklandı. 3 yıllık enflasyon 
beklentisi yüzde 2,6'dan yüzde 2,4'e düştü. 5 yıllık enflasyon beklentisi yüzde 2,5'te değişmedi. Hane halkı 
harcamaları ve gelir artış beklentileri sırasıyla yüzde 5,0 ve yüzde 3,1 oldu, her ikisi de pandemi öncesi 
seviyenin üzerinde gerçekleşti. 

ABD’de tüketici güveninde artış gözlemlendi. ABD'de Michigan Üniversitesi Tüketici Güven Endeksi şubat 
ayında yüzde 79,6'ya yükselerek Temmuz 2021'den bu yana en yüksek seviyeye ulaştı. Bu yükseliş, 
ekonomistlerin medyan tahmininin biraz altında kaldı. Endeks ocak ayında 79,0 değerini alması ve şubat 
ayındaki kısmı yükselişe rağmen hala pandemi öncesindeki 100’lü rakamların altında kalmaya devam ediyor. 
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Cari koşullar endeksi bir miktar gerileyerek 81,5 olurken, beklenti endeksi 77,1'den 78,4'e yükseldi. Bir yıllık 
enflasyon beklentisi ise yüzde 2,9'dan yüzde 3'e çıktı. 

ABD’de ocak ayında federal bütçe açığı 22 milyar dolar oldu. ABD Hazine Bakanlığı, 2024 mali yılının ocak 
ayında federal bütçe açığının 22 milyar dolar olduğunu açıkladı. Bu, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 43,0 
seviyesinde bir azalmaya işaret etti ve piyasa beklentilerinin 39,3 milyar dolarlık açık vermesi tahmininin 
altında gerçekleşti. Hükümet gelirleri yüzde 7,0 artışla 477 milyar dolara, harcamalar ise yüzde 3,0 artışla 499 
milyar dolara yükseldi. 

Atlanta Fed Başkanı Bostic enflasyon ve faiz ile ilgili açıklamalarda bulundu. Atlanta Fed Başkanı Raphael 
Bostic verdiği röportajda, ABD'nin mevcut yüzde 3,0 civarındaki enflasyon oranının 2024 sonuna kadar yüzde 
2,0'ye yaklaşacağını tahmin ettiğini belirtti. Bostic, 23 yılın en yüksek seviyesindeki faiz oranlarının 
düşürülmesi konusunda ilk adımın yaz aylarında atılacağını öngördü. Ayrıca, ocak ayı iş raporundaki 353 bin 
tarım dışı istihdam ile piyasasının gücü karşısında hem şaşkınlık hem de memnuniyet ifade etti. 

ABD’de işsizlik maaşı başvurularında azalma gözlemlendi. ABD Çalışma Bakanlığı tarafından açıklanan 
verilere göre, ilk kez işsizlik maaşı talebinde bulunanların sayısı, 10 Şubat ile biten haftada bir önceki haftaya 
göre 8 bin kişi azalarak 212 bine düştü. Piyasa beklentisi 220 bin seviyesindeydi. Süregelen işsizlik maaşı 
başvuruları ise 3 Şubat ile biten haftada 30 bin kişi artarak 1 milyon 895 bine çıktı.  

Japonya’da resesyon gözlemlendi. Japonya ekonomisi, ekim-aralık döneminde beklenenin aksine daralarak 
resesyona girdi. Yüksek enflasyon, iç talebi ve özel tüketimi kısıtlayarak, dünyanın dördüncü büyük 
ekonomisinde daralmaya yol açtı. Temmuz-eylül döneminden sonra dördüncü çeyrekte de GSYH yıllık bazda 
yüzde 0,4 daralma gösterdi, bu durum ekonomistlerin yüzde 1,4 büyüme beklentisinin çok altında kaldı. 
Çeyreklik bazda ise GSYH yüzde 0,3'lük artış beklentilerine karşın yüzde 0,1 daraldı. 

Euro Bölgesi’nde sanayi üretimi aylık bazda yükseldi. Avrupa Birliği (AB) ve Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi 
aralık ayında aylık yüzde 2,6 ve yıllık yüzde 1,2 artış gösterdi ve piyasa beklentilerinin çok üzerinde bir 
performans sergiledi. Beklentiler, Euro Bölgesi'nde aylık yüzde 0,2 ve yıllık yüzde 4,1 düşüş olacağı yönündeydi. 
2023 boyunca yıllık olarak sanayi üretimi Euro Bölgesi'nde yüzde 2,4 ve AB'de yüzde 2,0 oranında azaldı. 

Euro Bölgesi yıllık bazda yüzde 0,1 büyüdü. Eurostat'ın güncellediği verilere göre, 2023'ün dördüncü 
çeyreğinde Euro Bölgesi'nde GSYH önceki çeyreğe göre sabit kaldı ve yıllık bazda yüzde 0,1 artış gösterdi. AB 
genelinde GSYH çeyreklik yüzde 0,1, yıllık ise yüzde 0,3 arttı. Bu sonuçlar, ocak ayında açıklanan öncü verilerle 
aynı seviyede kaydedildi. 

AMB Baş Ekonomisti açıklamalarda bulundu. Avrupa Merkez Bankası Baş Ekonomisti Philip Lane verdiği 
röportajda faiz oranlarının çok erken ya da çok geç düşürülmesinin risk taşıdığını belirtti. Yaptığı açıklamada, 
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enflasyondaki mevcut eğilimin olumlu olmasına rağmen fiyat artışının hedeflenen yüzde 2,0 seviyesine 
dönmesi için daha fazla zamana ihtiyaç olduğunu vurguladı. Lane, parasal genişlemenin zamanlamasının 
verilere ve mevduat faizindeki rekor düşük seviyeye göre belirleneceğini ifade etti. Avrupa Merkez Bankası 
politika yapıcıları ise borçlanma maliyetlerinde olası bir düşüş için nisan veya haziran ayını değerlendiriyor. 

AB otomobil pazarı 2023 yılında büyüdü. 2023 yılında AB otomobil pazarı, bir önceki yıla göre yüzde 13,9 
büyüyerek 10,5 milyon satışla yılı tamamladı. Benzinli otomobiller yüzde 35,3 pazar payı ile liderliğini 
sürdürdü, ancak bir önceki yıla göre hafif bir düşüş yaşadı. Dizel otomobil satışları 1,4 milyon adetle pazar 
payını yüzde 13,6'ya düşürdü. Hibrit otomobil satışları yüzde 29,5 artarak 2,7 milyon adede ulaştı ve toplam 
pazarın dörtte birini oluşturdu. 

OPEC’in ham petrol üretiminde azalma gözlemlendi. OPEC'in ocak ayındaki ham petrol üretimi, bir önceki 
aya kıyasla günlük 350 bin varil azalarak yaklaşık 26 milyon 340 bin varile geriledi. Libya, Kuveyt, Irak ve 
Cezayir'de günlük petrol üretimi azalırken, Birleşik Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan'da arttı. OPEC'in küresel 
üretim içindeki payı bir önceki aya göre yüzde 0,2 azalarak yüzde 25,9'a geriledi. 2024 yılında küresel petrol 
talebinin geçen yıla kıyasla 2 milyon 240 bin varil artarak 104 milyon 400 bin varile yükseleceği tahmin 
ediliyor. 

 

Yurt İçi 
 
Perakende satışlar yüzde 11,4 arttı. TÜİK tarafından yayımlanan aralık ayı perakende satış endeksine göre, 
sabit fiyatlarla perakende satış hacmi bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 11,4 arttı. Gıda, içecek ve 
tütün satışları yüzde 8,7 artarken, gıda dışı satışlar (otomotiv yakıtı hariç) yüzde 16,9 artış gösterdi. Otomotiv 
yakıtı satışları ise yüzde 5,1 azaldı. Ayrıca, perakende satış hacmi aylık bazda yüzde 1,7 artış kaydetti. Gıda, 
içecek ve tütün satışları yüzde 0,3 artarken, gıda dışı satışlar yüzde 2,3 ve otomotiv yakıtı satışları yüzde 1,8 
arttı. 

Cari denge aralık ayında 2,09 milyar dolar açık verdi. Piyasa beklentileri ise cari dengenin 3,25 milyar dolar 
açık vermesi yönündeydi. 2023 yılı boyunca ise cari açık 45,2 milyar dolar olarak gerçekleşti. Orta Vadeli 
Program'da ise 2023 için öngörülen yıllık cari açık 42,5 milyar dolar olarak belirlenmişti. 2022 yılında ise cari 
açık 49,1 milyar dolar olarak kaydedilmişti. Aralık ayında çekirdek denge göstergesi olan altın ve enerji hariç 
cari işlemler hesabı ise 4,16 milyar dolar fazla verdi. 
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12 aylık enflasyon beklentisi yüzde 37,7 oldu. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) tarafından 
düzenlenen Piyasa Katılımcıları Anketi’ne göre, önümüzdeki 12 ay için enflasyon beklentisi yüzde 37,78 olarak 
belirlendi, bu bir önceki anketteki yüzde 39,09 seviyesinde olan beklentinin bir miktar düştüğüne işaret etti. 
Katılımcıların yıl sonu tüketici enflasyonu (TÜFE) beklentisi bir önceki ankete göre artarak yüzde 42,04'ten 
yüzde 42,96'ya yükseldi. 24 ay sonrası için TÜFE beklentisi ise yüzde 23,69'dan yüzde 23,05'e düştü. 

İşsizlik oranı yüzde 8,8 olarak açıklandı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2023 Aralık ayına ait iş gücü 
istatistiklerini yayınladı. Buna göre, 15 yaş ve üzeri bireyler arasında işsiz sayısı bir önceki aya kıyasla 12 bin 
kişi azalarak 3 milyon 98 bin kişiye düştü. İşsizlik oranı ise yüzde 0,1 puanlık bir azalışla yüzde 8,8 oldu. 
Erkeklerde işsizlik oranı yüzde 7,1 olarak belirlenirken, kadınlarda bu oran yüzde 12,0 olarak hesaplandı. 

Konut satışlarında azalma gözlemlendi. TÜİK'in ocak ayı konut satış istatistiklerine göre, Türkiye genelinde 
konut satışları bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 17,8 azalarak 80 bin 308 oldu. İstanbul 13 bin 423 konut 
satışı ile yüzde 16,7 pay alarak en yüksek paya sahip oldu. Ankara 6 bin 709 konut satışı ve yüzde 8,4 pay ile 
ikinci, Antalya ise 5 bin 250 konut satışı ve yüzde 6,5 pay ile üçüncü sırada yer aldı. En az konut satışı yapılan 
iller Ardahan (17), Hakkari (38) ve Bayburt (40) oldu. 

Tarım ÜFE yıllık bazda yüzde 57,85 yükseldi. Ocak ayına ilişkin Tarım ÜFE verilerine göre, endeks aylık yüzde 
3,85, yıllık yüzde 57,85 ve 12 aylık ortalamada yüzde 61,85 arttı. Tarım ve avcılık ürünleri aylık yüzde 3,45, 
ormancılık yüzde 9,26, balıkçılık ürünleri yüzde 11,54 artış gösterdi. Yıllık bazda, turunçgiller yüzde 23,96 
düşüşle öne çıkarken, lifli bitkiler, tahıllar ve yağlı tohumlar en düşük artış gösteren alt gruplar oldu. 

İstanbul 2023 yılında en çok ziyaret edilen şehir oldu. İstanbul'a gelen yabancı turist sayısı bir önceki yıla 
kıyasla yüzde 8,44 artarak 17,3 milyon kişiye ulaştı. 2023 yılında en çok ziyaretçi Rusya Federasyonu'ndan 
geldi ve 1,9 milyon kişi ile ilk sırayı aldı. Onu sırasıyla 1,2 milyon kişi ile Almanya, 1,05 milyon kişi ile İran ve 
853,7 bin ile ABD takip etti. İngiltere, Suudi Arabistan ve Fransa da önemli ziyaretçi kaynakları arasında yer 
aldılar. 

Uluslararası doğrudan yatırım girişi 10,6 milyar dolar oldu. 2023 yılında Türkiye'ye yapılan uluslararası 
doğrudan yatırım (UDY) girişi, bir önceki yıla göre yüzde 22,0 azalarak 10,6 milyar dolar oldu. Uluslararası 
Yatırımcılar Derneği'nin (YASED) raporuna göre, bu yatırımların 5,6 milyar doları yatırım sermayesi, 3,6 milyar 
doları yabancılara gayrimenkul satışı ve 1,9 milyar doları borçlanma araçları yoluyla sağlandı. Yatırımlar, 
Türkiye'nin cari açığının yüzde 24'ünü karşıladı. 

Mevduat faizlerinde gerileme gözlemlendi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından açıklanan 
haftalık para ve banka verilerine göre, 1-3 aylık mevduat faizleri önceki haftaya göre gerileyerek yüzde 51,0 
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beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

seviyesinden yüzde 50,9 seviyesine geriledi. Ticari kredi faizleri ise yüzde 54,4 ile 2003 yılından beri en yüksek 
seviyesine ulaştı.  

Hazine ve Maliye Bakanlığı iki ayrı tahvil ihracına çıktı. Hazine ve Maliye Bakanlığı 14 ay ve 10 yıl vadeli 
tahviller üzerinden toplam 24,84 milyar TL borçlandı. İlk ihalede, 14 ay vadeli kuponsuz devlet tahvili yeniden 
ihraç edildi, basit faiz yüzde 43,78, bileşik faiz ise yüzde 42,52 olarak belirlendi. Bu ihalede nominal teklif 5,7 
milyar TL iken, nominal ve net satış sırasıyla 2,017 milyar TL ve 1,340,1 milyon TL oldu. İkinci ihalede ise 10 yıl 
vadeli ve 6 ayda bir yüzde 13,1 kupon ödemesi yapılan sabit kuponlu devlet tahvili yeniden ihraç edildi. Bu 
ihalede basit faiz yüzde 25, bileşik faiz ise yüzde 26,56 olarak kaydedildi. 

Tüketici kredileri yüzde 22,5 büyüdü. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından 
açıklanan verilere göre, sektörün kredi hacmi 9 Şubat itibarıyla 67 milyar 879 milyon lira artış gösterdi. Dikkat 
çekici kısım, tüketici kredilerinde yaşanan ivmelenme oldu. 9 Şubat haftasında 13 haftalık kur etkisinden 
arındırılmış ve yıllıklandırılmış tüketici kredileri büyümesi yüzde 22,58 olarak kaydedildi.  

KKM hesaplarında düşüş devam etti. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından 
açıklanan verilere göre, kur korumalı mevduatlar 9 Şubat haftasında 14,8 milyar TL düşüşle 2,36 trilyon TL'ye 
geriledi. 
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Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeler, Kuveyt Türk Müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 
Yatırım danışmanlığı hizmeti yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorumlar ve tavsiyeler ise 
genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Öncü Göstergeler  
 

Tablo 2: Öncü Göstergeler 

 


